
Página 1 de 8 
 

2-90.8        

 
RESOLUCIÓN NÚMERO R- 0292 DE 2021 

(1 de junio) 
 
 
Por la cual se confieren unos títulos académicos por ventanilla a estudiantes de pregrado 
y posgrado de la Universidad del Cauca. 
 
EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD DEL CAUCA en uso de sus facultades legales y 
estatutarias y especialmente en lo consignado en la Resolución R-2014 del 23 de abril 
del 2021, y,  
 
 

C O N S I D E R A N D O  
 
 
La Rectoría de la Universidad mediante la Resolución Rectoral R-0207 del 11 de marzo 

de suspendió todas las actividades administrativas dentro de los espacios físicos de la 

Universidad del Cauca, para aislamiento preventivo COVID-19, norma que ha venido 

siendo prorrogada. 

 

La Resolución Rectoral R-0226 del 18 de marzo de 2020, estableció en la Institución la 

modalidad de grado por ventanilla para el otorgamiento del título profesional de Pregrado 

y Posgrado. 

 

Los graduandos de pregrado y posgrado de la Universidad del Cauca para optar al título 

respectivo presentaron y cumplieron con los requisitos de Ley y los exigidos por cada 

unidad académica y demás instancias administrativas universitarias para que la Rectoría 

les confiera el título correspondiente. 

 

En mérito de lo expuesto, 

 

R E S U E L V E  
 
 

ARTÍCULO PRIMERO: La Universidad del Cauca en nombre de la República de 
Colombia y por autorización del Ministerio de Educación Nacional, en atención a que las 
y los graduandos cumplieron con los requisitos de Ley y los reglamentarios de la 
Institución, les confiere el título de: 
 

FACULTAD DE INGENIERÍA CIVIL 
 

ESPECIALISTA EN INGENIERÍA DE VÍAS TERRESTRES 
 
JUAN SEBASTIAN BOLAÑOS VEGA 
CC. 1.083.914.220 de PITALITO 
 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 2 de 8 
 

 
AURA ANDREA BUCHELI SANTACRUZ 
CC. 1.107.095.453 de CALI 
 
PAULA ANDREA CALLE RODRIGUEZ 
CC. 1.061.784.744 de POPAYAN 
 
OSCAR DAVID CHAMORRO MONTENEGRO 
CC. 1.088.732.695 de SAMANIEGO 
 
DEINER DELGADO NACAZA 
CC. 1.086.549.115 de SAN BERNARDO 
 
GINETH NATHALIA DUARTE PIEDRAHITA 
CC. 1.061.748.692 de POPAYAN 
 
KAREN DANIELA GALLEGO SANCHEZ 
CC. 1.117.539.422 de FLORENCIA 
 
HENRY ANDRES GOMEZ RENGIFO 
CC. 10.307.822 de POPAYAN 
 
ALEJANDRO HURTADO SEGOVIA 
CC. 1.107.051.335 de CALI 
 
UBEIMAR DANILO JARAMILLO PANCHALO 
CC. 1.086.361.702 de EL TAMBO 
 
JORGE ALBERTO LOPEZ GALVIS 
CC. 13.543.438 de BUCARAMANGA 
 
JOHN ALEXANDER MELO MARTINEZ 
CC. 1.085.295.560 de PASTO 
 
CHRISTIAN CAMILO OLIVA CAIPE 
CC. 1.089.291.808 de RICAURTE 
 
LEIDY JHOANA ORDOÑEZ PAZ  
CC. 1.061.780.112 de POPAYAN 
 
JAIME ALBERTO ORTEGA CERON 
CC. 1.085.660.465 de SAN PABLO 
 
CARLOS ANDRES PANTOJA BERNAL 
CC. 1.089.847.335 de GUAITARILLA 
 
WENDY ALEJANDRA PEREA MEJIA 
CC. 1.143.844.014 de CALI 
 
CRISTHIAN ANDRES PITO VITONCO 
CC. 1.061.711.276 de POPAYAN 
 
LUIS ARTURO JUNIOR PORTILLA LOPEZ 
CC. 1.085.306.295 de PASTO 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 3 de 8 
 

 
CARLOS ANDRES VALENCIA GOMEZ 
CC. 1.062.291.209 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
 
GEOTECNÓLOGO (A) 
 
MILTON DAYAN GUZMAN CAMPO 
CC. 1.060.875.698 de EL TAMBO 
 
LINA VANESA IMBACHI CERON 
CC. 1.061.725.871 de POPAYAN 
 
 
INGENIERO(A) AMBIENTAL 
 
CESAR DANIEL ARGUELLO CEBALLES 
CC. 1.081.415.707 de LA PLATA 
 
ANGIE LISETTE CEBALLOS MARTINEZ 
CC. 1.088.737.487 de SAMANIEGO 
 
LAURA DANIELA ESPINOSA PACHECO 
CC. 1.061.798.053 de POPAYAN 
 
NATHALIA RAQUEL ROSAS AREVALO 
CC. 1.233.188.179 de PASTO 
 
EDNA LICETH SANTOFIMIO CAVIEDES 
CC. 1.061.768.901 de POPAYAN 
 
JUAN CAMILO VELASQUEZ RAVE 
CC. 1.061.795.780 de POPAYAN 
 
 
INGENIERO (A) CIVIL 
 
EDWIN FABIAN BENAVIDES VILLAMARIN 
CC. 1.061.773.703 de POPAYAN 
 
PAOLA ANDREA BLANDON GALEANO 
CC. 1.061.765.553 de POPAYAN 
 
DANIELA COLLAZOS VALENCIA 
CC. 1.061.767.054 de POPAYAN 
 
LUIS ALIRIO CIFUENTES VALDES 
CC. 1.089.487.011 de LA UNION 
 
JASMIN FERNANDA HURTADO URBANO 
CC. 1.061.542.155 de PIENDAMO 
 
INGRITH MARCELA MUÑOZ GARCIA 
CC. 1.061.766.096 de POPAYAN 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 4 de 8 
 

ADRIAN FELIPE PEÑA NARVAEZ 
CC. 1.061.765.989 de POPAYAN 
 
AURA CRISTINA ROJAS RAMIREZ 
CC. 1.080.265.823 de LA ARGENTINA 
 
YISELA BRIDBANY ROSERO CASTILLO 
CC. 1.061.751.912 de POPAYAN 
 
LUISA MARIA RUIZ ORDOÑEZ 
CC. 1.061.776.637 de POPAYAN 
 
DAVID RUIZ RODRIGUEZ 
CC. 1.061.802.167 de POPAYAN 
 
LINA MARIA SALAS MARTINEZ 
CC. 1.061.813.578 de POPAYAN 
 
TANNIA VANESSA URBANO ROJAS 
CC. 1.061.804.454 de POPAYAN 
 
 
INGENIERO (A) CIVIL - SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 
 
 
YONIER SANDOVAL MONTENEGRO 
CC. 1.059.604.001 de MORALES 
 
 

FACULTAD DE ARTES 
 
 

MAGÍSTER EN MÚSICA 
 
SHARON PAULINE BRAVO MUÑOZ 
CC. 1.061.756.822 de POPAYAN 
 
JAIRO ANTONIO HENAO ECHEVERRY 
CC. 18.532.735 de APIA 
 
FABIAN EDUARDO MOLANO ROMERO 
CC. 1.061.713.707 de POPAYAN 
 
JAIBER MAURICIO MOLANO ROMERO 
CC. 1.061.713.708 de POPAYAN 
 
GIANCARLO MORERA GIRALDO 
CC. 14.697.681 de PALMIRA 
 
MARIA JOSE MOSQUERA IGLESIAS 
CC. 34.561.628 de POPAYAN 
 
YEZID ORIET NAGLES PARDO 
CC. 2.230.596 de IBAGUE 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 5 de 8 
 

 
DARIO OLIVEROS ROMERO 
CC. 16.932.051 de CALI 
 
GERMAN ARMANDO PAREDES AVELLA  
CC. 74.359.196 de PAIPA 
 
OSCAR DARIO RODRIGUEZ BENAVIDES 
CC. 13.072.880 de PASTO 
 
JOHN SERVIO SOLARTE SOLARTE 
CC. 98.334.366 de EL TAMBO 
 
 
DISEÑADORA GRÁFICA  
 
MONICA FERNANDA REALPE IMBACHI 
CC. 1.061.789.736 de POPAYAN 
 
 
MAESTRO EN ARTES PLÁSTICAS 
 
OSCAR EDUARDO HERRERA CRUZ 
CC. 1.061.764.518 de POPAYAN 
 
 
MAESTRO EN CORNO FRANCÉS  
 
DIEGO ARMANDO PANTOJA LASSO 
CC. 71.267.538 de MEDELLIN 
 
 
MAESTRO EN FLAUTA TRAVERSA 
 
FREDDY ADALBERTO COLINA SANTOS 
CC. 1.121.892.254 de VILLAVICENCIO 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS AGRARIAS 
 
 
MAGÍSTER EN CIENCIAS AGRARIAS 
 
MIKE HOLMES BASTIDAS CHITAN 
CC. 1.085.930.010 de IPIALES 
 
EIVER JULIAN COTACIO RAMOS 
CC. 4.690.973 de INZA 
 
 
INGENIERO(A) AGROINDUSTRIAL 
 
LUIS MIGUEL FLOR CAMPO 
CC. 1.061.803.459 de POPAYAN 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 6 de 8 
 

 
NICOLAY MURILLO SANCHEZ 
CC. 1.107.510.091 de CALI 
 
LUIS MIGUEL ORDOÑEZ MUÑOZ 
CC. 1.060.990.961 de LA VEGA 
 
SANDRA MARITZA SALAZAR BENAVIDES 
CC. 1.060.875.848 de EL TAMBO 
 
JUAN CAMILO VELASCO NARVAEZ 
CC. 1.061.809.782 de POPAYAN 
 
 
INGENIERO(A) AGROPECUARIO 
 
JUAN SEBASTIAN CAMPO CUELLAR 
CC. 1.061.758.080 de POPAYAN 
 
RUBY TATIANA RIVERA TOMBE 
CC. 1.062.316.654 de SANTANDER DE QUILICHAO 
 
 
INGENIERO(A) FORESTAL  
 
BRAYAN YAIR GUAMANGA PAREJA 
CC. 1.059.362.057 de BALBOA 
  
ASTRID DAYANA REYES DORADO 
CC. 1.059.362.841 de BALBOA 
 
 

FACULTAD DE CIENCIAS CONTABLES, ECONÓMICAS Y ADMINISTRATIVAS 
 
 
MAGÍSTER EN COOPERACIÓN INTERNACIONAL - SEDE SANTANDER DE QUILICHAO 
 
CAMILA ANDREA MUÑOZ GAMBOA 
CC. 1.085.686.988 de TAMINANGO 
 
 
ESPECIALISTA EN SISTEMAS INTEGRADOS DE CALIDAD 
 
CAROLINA LOPEZ ARCOS 
CC. 1.061.711.142 de POPAYAN 
 
 
ADMINISTRADOR (A) DE EMPRESAS 
 
ELIANA ALVAREZ SUAREZ 
CC. 1.061.805.713 de POPAYAN 
 
TATIANA MELISA DIAZ TRUJILLO 
CC. 1.061.796.084 de POPAYAN 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 7 de 8 
 

 
VALENTINA FRANCO ERAZO 
CC. 1.061.790.622 de POPAYAN 
 
RAFAEL ALEXIS GARCIA ERAZO 
CC. 1.061.773.978 de POPAYAN 
 
JENNY PAOLA INCHIMA NAVIA 
CC. 1.058.975.811 de BOLIVAR 
 
JHON FREDY OROZCO RUIZ 
CC. 1.061.747.281 de POPAYAN 
 
CARLOS DAVID QUIRA PRADO 
CC. 1.061.800.716 de POPAYAN 
 
ANDRES FELIPE RENDON FERNANDEZ 
CC. 1.144.084.847 de CALI 
 
ZHARICK CAMILA ROSERO ARCOS 
CC. 1.006.842.165 de POPAYAN 
 
ANGELA SOFIA VELASCO REVELO 
CC. 1.085.914.014 de IPIALES 
 
 
CONTADOR(A) PÚBLICO 
 
CESAR FRANCISCO CASTILLO ANAYA 
CC. 76.320.380 de POPAYAN 
 
LIZETH JOHANNA DORADO PORTELA 
CC. 1.061.737.186 de POPAYAN 
 
SANTIAGO MUÑOZ CABEZAS 
CC. 1.061.799.888 de POPAYAN 
 
LEIDY JOHANA SOLARTE GALINDEZ 
CC. 1.061.709.522 de POPAYAN 
 
 
ECONOMISTA 
 
JENNIFER UNI CHILITO 
CC. 1.061.810.465 de POPAYAN 
 
 
PROFESIONAL EN TURISMO 
 
MARIMAR CARABALI MONTENEGRO 
CC. 1.061.774.306 de POPAYAN 
 
JULIETH PATRICIA MUESES ROSERO 
CC. 1.061.725.091 de POPAYAN 
 



Continuación Resolución Número R- 0292 del 1 de junio de 2021 

 

Página 8 de 8 
 

 
 
MABEL CRISTINA ZEMANATE MUÑOZ 
CC. 1.061.777.111 de POPAYAN 
 

 

ARTÍCULO SEGUNDO: Los diplomas y actas de grado de los estudiantes de la Grados 

por ventanilla colectivos de la Facultad de Ingeniería Civil, Facultad de Artes, Facultad de 

Ciencias Agrarias y la Facultad de Ciencias Contables, Económicas y Administrativas., 

relacionados en el artículo primero de la presente Resolución tendrán como fecha de 

grado el 1 de junio de 2021. 
 

ARTÍCULO TERCERO: El Acta de Grado y el pergamino que contiene el Diploma, 

resultado del procedimiento de Grado por Ventanilla para otorgar título profesional de 

posgrado y pregrado de las facultades arriba señaladas, serán remitidos a la dirección 

relacionada en el formato PE-GE-2.1-FOR-1-Solicitud de Grado y Paz y Salvo V6.docx, 

por cada uno de los graduandos a través de la empresa de SERVIENTREGA S.A. 

 
 

C Ú M P L A S E  
 

 

Se expide en Popayán, Ciudad Universitaria, el primero (1) de junio de dos mil veintiuno 
(2021)  
 

 
 
 

JOSE LUIS DIAGO FRANCO   
Rector  

Proyectó: Lola M 
Revisó: Yohana Q 
Aprobó: Laura I.C.V.,  


